
 

Laatste aanpassing: 12/08/2015 

 

Arbeidsduur  1 

 

Paritair Comité voor het groefbedrijf 
 
 
1020900 Groeven van niet uit te houwen kalksteen en van de kalkovens, van 
de bitterspaatgroeven en -ovens op het gehele grondgebied van het Rijk 
 
 
Arbeidsduur 

Onder- 
tekening 

CAO 
Regis-
tratie-

nr. 

 Einddatum 

19.12.2013 
06.03.2014 

120.296 
120.910 

CAO betreffende de arbeidsvoorwaarden van de 
werklieden en werksters 

31/12/2014 

 
Feestdagen 

Onder- 
tekening 

CAO 
Regis-
tratie-

nr. 

 Einddatum 

19.12.2013 
06.03.2014 

120.296 
120.910 

CAO betreffende de arbeidsvoorwaarden van de 
werklieden en werksters 

31/12/2014 

 
 
Bijkomende vakantiedagen 

CAO 
Onder- 
tekening 

CAO 
Regis-
tratie-

nr. 

 Einddatum 

19.12.2013 
06.03.2014 

120.296 
120.910 

CAO betreffende de arbeidsvoorwaarden van de 
werklieden en werksters 

31/12/2014 

 



 

Laatste aanpassing: 12/08/2015 

 

Arbeidsduur  2 

 

 
Arbeidsduur : 
Gemiddelde wekelijkse arbeidsduur op jaarbasis :  36 u. 
 
Met normale wettelijke arbeidsprestaties met het oog op de toekenning van inhaalrustdagen worden 
gelijkgesteld : 
- de 10 betaalde feestdagen; 
- de dagen kort verzuim; 
- de dagen die recht geven op een gewaarborgd weekloon; 
- de dagen die recht geven op een vergoeding waarin de collectieve arbeidsovereenkomst nr. 12 van 

28/06/1973, betreffende het toekennen van een gewaarborgd maandinkomen aan de werklieden in 
geval van arbeidsongeschiktheid ingevolge ziekte, ongeval van gemeen recht, arbeidsongeval of 
beroepsziekte, gesloten in de Nationale Arbeidsraad, voorziet; 

- de dagen recuperatie van overuren; 
- de inhaalrustdagen; 
- de dag van Sinte-Barbara; 
- de verlofdagen voor vakbondsopleiding; 
- de dagen afwezigheid genomen in het kader van het betaald educatief verlof. 
Met arbeidsdagen worden evenwel niet gelijkgesteld : 
- de dagen betaalde vakantie; 
- de dagen werkloosheid. 
 
10 Wettelijke Feestdagen (art.1 KB 18/04/1974) :  
Nieuwjaarsdag (1/1) 
Paasmaandag 
Feest van de Arbeid (1/5) 
Hemelvaartdag 
Pinkstermaandag 
Nationale feestdag (21/7) 
O-L-V-Hemelvaart (15/8) 
Allerheiligen (1/11) 
Wapenstilstand (11/11) 
Kerstmis (25/12) 
 
20 Wettelijke Vakantiedagen : 
Het aantal wettelijke vakantiedagen waarop de werknemer recht heeft, wordt jaarlijks berekend in 
functie van de som van het aantal gepresteerde en gelijkgestelde arbeidsdagen in het 
vakantiedienstjaar. 
 
Bijkomende Vakantiedagen/Feestdagen : 
1 betaalde verlofdag voor het feest van de Franse Gemeenschap. 
1 betaalde verlofdag voor het feest van Sinte-Barbara.  
Op deze feestdag wordt een geschenkcheque van 24,79 EUR toegekend aan alle werknemers die op 
die datum in het personeelsregister van de onderneming ingeschreven zijn en die ofwel :  
a) de laatste werkdag voor Sinte-Barbara in de onderneming voor een normale productie hebben 

gezorgd,  
b) hoewel zij gewond of ziek zijn, minstens 1 dag gedurende het lopende jaar in de onderneming 

hebben gewerkt,  
c) hun eventueel verzuim op de laatste werkdag voor Sinte-Barbara hebben verantwoord. 


